
UCHWAŁA NR 280/LXXII/26

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 17 lutego 2026 roku

w sprawie uzgodnienia nowego zawodu, w którym kształci Branżowa Szkoła l stopnia

wchodząca w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego

im. Marii Grzegorzewskiej w Żyrardowie

Na podstawie art. 32 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2025 r. póz. 1684) oraz art. 68 ust. 7 w związku z art. 29 ust. l pkt 2 ustawy

z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. póz. 1043, póz. 622, póz. 1160

i póz. 1837) uchwala się, co następuje:

§ l. Zarząd Powiatu Żyrardowskiego akceptuje wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka

Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Żyrardowie uruchomienia z dniem

l września 2026 roku kształcenia w nowym zawodzie: sprzedawca - 522 301.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Żyrardowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego:

Andrzej Wilk - Przewodniczący Zarządu

Ewa Springer - Kakiet - Wicestarosta

Błażej Zawadzki - Członek Zarządu

Beata Sznajder - Członek Zarządu

Michał Staniak - Członek Zarządu



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 280/LXXII/26

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 17 lutego 2026 r.

w sprawie uzgodnienia nowego zawodu, w którym kształci Branżowa Szkoła l stopnia

wchodząca w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego

im. Marii Grzegorzewskiej w Żyrardowie

Zgodnie z art. 68 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r.

póz. 1043 z późn. zm. ) dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe ustala zawody,

w których kształci szkoła. Wprowadzenie nowych zawodów do kształcenia wymaga

porozumienia z organem prowadzącym, po zasięgnięciu przez dyrektora szkoły opinii

wojewódzkiej rady rynku pracy i nawiązaniu współpracy z pracodawcą lub osobą prowadzącą

indywidualne gospodarstwo rolne, których działalność jest związana z danym zawodem lub

branżą.

Zgodnie z art. 29 ust. l pkt 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, zadania organu

prowadzącego w zakresie art. 68 ust. 7 wykonuje Zarząd Powiatu.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej

w Żyrardowie otrzymał pozytywną opinię wojewódzkiej rady rynku pracy o zasadności

kształcenia w zawodzie sprzedawca - 522 301 zgodnie z potrzebami rynku pracy oraz

nawiązał współpracę z pracodawcą w ramach ustaleń obejmujących co najmniej jeden cykl

kształcenia w wyżej wymienionym zawodzie.

W związku z powyższym zasadna jest akceptacja Zarządu Powiatu w sprawie uruchomienia

kształcenia w zawodzie sprzedawca - 522 301 w SOSW

w Żyrardowie.

Przewodniczący Zarządu o iatu Żyrardowskiego

Ań


